
 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
REGISTRO DEI VERBALI ANNO ���� 

 

 

Verbale N° � DEL          ��          FEBBRAIO          ����        

DELIBERAZIONE N° ��/CA  DEL          ��          FEBBRAIO          ���� 

 

 

 

OGGETTO: COMPLEMENTO DI SVILUPPO RURALE PER L’UMBRIA (CSR) 

����-���& - INTERVENTO SRD �' - Investimenti in 

infrastrutture con finalità ambientali Azione C – Infrastrutture 

irrigue e di bonifica 

Progetto esecutivo n.'8�: “Ammodernamento dell’impianto di 

telecontrollo e della sensoristica di campo degli impianti irrigui 

a pioggia gestiti dal Consorzio della Bonificazione Umbra” CUP 

E��G�<��������' – € 8�<.���. 

Approvazione progetto esecutivo n° �'8� e prosecuzione 

procedure domanda di sostegno. 

 
 

 

 

  
PRESENTI ASSENTI 

MONTIONI PAOLO Presidente X  

LORETI MARCO Vicepresidente Vicario X  

PROIETTI DOMENICO Vicepresidente  X  

ALLEORI ENZO Consigliere X  

FELIZIANI ANTONIO Consigliere X  

SCARABOTTINI SIMONETTA Consigliere  X 

ZUCCARINI STEFANO Consigliere  X 

ZAVA GIULIO MARIA Revisore dei conti  X 

FANI VERONICA Revisore dei conti  X 

MARCHESE SALVATORE Revisore dei conti  X 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



OGGETTO: COMPLEMENTO DI SVILUPPO RURALE PER L’UMBRIA (CSR) 

����-���& - INTERVENTO SRD �' - Investimenti in 

infrastrutture con finalità ambientali Azione C – Infrastrutture 

irrigue e di bonifica 

Progetto esecutivo n.'8�: “Ammodernamento dell’impianto di 

telecontrollo e della sensoristica di campo degli impianti irrigui 

a pioggia gestiti dal Consorzio della Bonificazione Umbra” CUP 

E��G�<��������' – € 8�<.���. 

Approvazione progetto esecutivo n° �'8� e prosecuzione 

procedure domanda di sostegno. 

 

 
 

PREMESSO CHE 

 

 la Direzione Regionale Sviluppo Economico, Agricoltura, Lavoro, Istruzione, Agenda 

Digitale - Servizio Sistema di Conoscenza ed Innovazione, Servizi alla Popolazione ed al 

Territorio Rurale con DD n.  !"#$ del  %/ '/'$'" ha approvato in attuazione di quanto 

disposto dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. ,,-/'$'", l’avviso pubblico 

concernente le norme procedurali per la presentazione delle domande e la concessione 

degli aiuti ai sensi del CSR Umbria '$'!/'%- Intervento SRD$- azione C) - 

Infrastrutture irrigue e di bonifica ” e relativi Allegati; 

 la DD  !"#$/'$'", comprensiva degli allegati, è stata pubblicata sul BUR della Regione 

Umbria come supplemento Sezione Infrastrutture di bonifica, irrigazione e telematiche 

e interventi non ordinario al “Bollettino Ufficiale” n. 8# del '%/ '/'$'"; 

 tra le proposte progettuali presentate, approvate con Deliberazione n° ',/P del '8 

febbraio '$'#, risulta l’intervento denominato: “Ammodernamento dell’impianto di 

telecontrollo e della sensoristica di campo degli impianti irrigui a pioggia gestiti dal 

Consorzio della Bonificazione Umbra”, per l’importo presunto di finanziamento di 

€." #.$$$,$$; 

 la Regione Umbria con nota '$'#-$ $!"%8 del ',/$#/'$'#, acquisita agli atti del 

Consorzio con prot.n. '8 -/'#, comunicava la DD n."8%# del $,/$#/'$'# di 

approvazione della Graduatoria provvisoria delle Manifestazioni di Interesse 

(pubblicata nel BUR della Regione Umbria n.'8 del ' /$#/'$'#), fra le quali risulta 

potenzialmente finanziabile quella in oggetto (indicata con Progr.n.%) per l’intero 

importo; 

 il Consorzio con nota prot.n. '88 /'# del $!/$8/'$'# comunicava l’accettazione della 

graduatoria e degli importi assegnati; 

 con Determina Dirigenziale n. #- del  -/$8/'$'# il Consorzio ha incaricato l’Ing. Paolo 

Rosi quale Responsabile Unico del Progetto; 

 il D.Lgs. !8/'$'!, Articolo " , comma  ', Stabilisce che la progettazione di servizi e 

forniture è articolata in un unico livello ed è predisposta, di norma, dalle stazioni 

appaltanti mediante i propri dipendenti; 

 con Determinazione Dirigenziale del '!/$8/'$'# numero 8$ sono stati affidati gli 

incarichi tecnico-amministrativi relativi al progetto come di seguito indicato: 

    • Progettista: Geom. Luca Buoncristiani 

    • Collaboratore tecnico al Rup: Geom. Danilo Bartoloni; 

    • Direttore Esecuzione del contratto: Geom. Luca Buoncristiani; 

 

VISTO 

 

 la DD n.   ,$% del  !.  .'$'# della Regione Umbria, con la quale è stata disposta la 

proroga fino al ! .$ .'$'8 del termine previsto dall’Avviso pubblico di cui alla DD n. 

 !"#$/'$'" per la presentazione della domanda di sostegno e della relativa 

documentazione 

 la DD n. 8"" del '!/$ /'$'8 della Regione Umbria, con la quale e stat disposta la 

proroga fino al $'.$!.'$'8 del termine previsto dalla DD n.   ,$% del  !.  .'$'# per la 

presentazione delle domande di sostegno e della relativa documentazione per le 



domande ammesse a finanziamento a seguito dell'approvazione della graduatoria 

provvisoria di cui alla DD n. "8%# del $,.$#.'$' 

 il Progetto esecutivo n.-"8: “Ammodernamento dell’impianto di telecontrollo e della 

sensoristica di campo degli impianti irrigui a pioggia gestiti dal Consorzio della 

Bonificazione Umbra” CUP E88G'#$$$$!$$$- – importo € " #.$$$, agli atti del 

Consorzio; 

 il parere n. !, del $,.$'.'$'8 redatto dall’Area Tecnica – Settore Manutenzione e 

Irrigazione; 

 il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa del  $.$'.'$'8; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 a termini dell’art. '! dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta e 

all’unanimità; 

 

DELIBERA 

 

 di approvare il Progetto esecutivo n.-"8 del 8 Febbraio '$'8: “Ammodernamento 

dell’impianto di telecontrollo e della sensoristica di campo degli impianti irrigui a 

pioggia gestiti dal Consorzio della Bonificazione Umbra”; 

 di dare mandato all’Ufficio Tecnico del Consorzio di proseguire nelle attività di 

registrazione dello stesso nel Sistema Informativo Agricolo (SIAN). 

 

 

                        IL DIRETTORE                                                       IL PRESIDENTE 

                        Candia Marcucci                                                        Paolo Montioni 

                                  F.to                                                                           F.to 


